adolescentus nobilis delicatus et libenter
tam ualido igne diuini amoris
accensus est ut relictis uniuersis
mundi uoluptatibus et diuitiis.
ecclesiasticis quoque dignitatibus
artissima quiescente castitatem
tamquam pinnaculo frugum domini deuoto
aio proponeret imitari. **Quod** inuincibilis
est deus in operibus suis: quia uelociter
currit sermo eius: quod facilia sibi
fore demonstrat cum uoluit quod
apud homines impossibilia sunt. **Cum**
enim non solum nobiles et diuites.
sed etiam mediocres ipsi quoque.
pauperes uidentes ordinis aspira-
torem detractarent accedere ad eos:
iste tam tenet et delicatus iuuenis
quasi de cella uinorum pueniens
se gratie dei egressus. inebriatus uino
quod letificat cor hominis feruens et
estruans circuibat et predicabat
uirtutum uocacionis quod in secreto cordis
sibilo aure tenuis audiret. cu-
piens et alijs. pinnaculo sicut scriptum
est. **Qui** audit dicat ueni. **Unde**
scimus est ut associatis sibi fratribus suis:
propinquis et amicis alijsque nobi-
libus libentibus et potentibus in seculo uirtus
cognita sibi in ecclesia castitatis cella
nouitiorum alacriter intrarent: et in
spiritu fortitudinis contra uicia carnis
et tentamenta malignorum spirituum
scipientes decitare: et suadebant
ceteris hominibus non uerbis sed factis
omne illam aspirantem ordinis quare
fugiebant non esse aliud nisi ingratum
domini suauem et omnis eius leuem. **Quorum**
exemplo prouocata innumera multitu-
do hominum diuise etatis et aduocis
nobiles et ignobiles mediocres
pauperes ita ut stabulum illud ipsum
patris innocencie eius obuolutum.

et non mediocri tristitia
subdebat

Prima

repleverunt: ut fr̄es illo tedio
 et deppatione postatatis afflictos
 inabiliter letificarent: et tūq̄
 e stugno r̄onabiliū pistū pen-
 milis pie itentōis ⁊ squamis
 sc̄e opacōis r̄ondancia sua de-
 clarancū r̄uuli mltos cenobi-
 or̄ erundantes v̄nifas octidū
 orbis ptes occuparent. **Quōdā**
stephānū abbas dilatacōne sui
cedis dño reuelante ⁊ defūto fr̄e
sibi vigilāti apparēte ⁊ ḡnouit r̄.

Hanc sp̄iatū dñe visitatō
 nis grām dñs hūili seruo
 suo. dño abbati stephāno autēq̄
 fieret clementissia reuelatōne
 p̄ostende dignat̄ ē. **U**t em̄ sicut
 sup̄ retulim⁹ grāu merore af-
 ficent̄ p̄ eo q̄ successorib⁹ pene-
 carerent: accidit ut vn⁹ ex eis
 p̄ntis uite cursu q̄sumato tūq̄
 e merite muliere famul⁹ ⁊ ḡu-
 diū dñi sui m̄ducend⁹ ⁊ labo-
 ris sui b̄nū receptus mochi
 q̄primat̄. **U**u cū id̄ r̄extim⁹
 ager̄ venerabilis abbas tedio.
 deppare postatatis immū aff̄s
 ausus ē aliqd̄ p̄sumē: qd̄ qd̄e
 t̄m̄c̄m̄t̄ aff̄bi potuisset si
 nō pietas itentōis p̄sumente
 excusasset. **U**t em̄ q̄stet p̄ qd̄
 quid agat̄ hoies itentō iudicat
 oīnes: r̄dūng q̄ corā ocul̄ dñi
 pietas itentōis. et due articū
 necessitatis neuū excludit p̄-
 sūptōis. **U**u itaq̄ sicut p̄f̄t̄ su-
 mus fr̄ ille r̄extim⁹ posit⁹ si-
 uē uite p̄solaret̄: accedens
 ad eū abbas sc̄us talia locut⁹
 ē. **V**ides fr̄ime t̄q̄nto tedio ac
 defectione mentis versam̄.

paulo

q̄a ar̄t̄ et angustā. ^{viā} quā r̄egla
 nob̄ b̄t̄issim⁹ p̄ r̄r̄ benedictus
 p̄posuit̄ īgressi sum⁹. sed v̄rū
 h̄ r̄nā cōs̄at̄ deo placeat̄ nec-
 ue. nō satis nob̄ q̄st̄: p̄sertim
 cū ab oīb⁹ vicinis monachis
 tūq̄ nouar̄ r̄ez adiuentores et
 scandalū sc̄ismatisq̄ itentores
 diuider̄: sup̄ oīa ~~oīa~~ nō me-
 rois acbissimū iaculo t̄ūfigit̄
 cor̄ n̄r̄m ~~paucitas n̄r̄a~~.
 quī siguli cotidie morte int̄uenē
 te tollit̄ e medio: et sicut ualde
 p̄t̄m̄esto nob̄iscū p̄t̄ h̄ uouit̄
 cepta religio sine accipiet̄:
 quī p̄sonas r̄dustr̄es ⁊ ad hūili-
 tatem sc̄te paup̄tatis ydoneas
 usq̄ ad p̄ns dñs associat̄e no-
 b̄istū neq̄q̄ dignat̄ ē: p̄r̄ q̄s
 hui⁹ uīe r̄stitucōis formulā
 ad posteros t̄ūmittē ualeam⁹.
Uua p̄r̄ r̄uoie dñi n̄r̄i ih̄u xp̄i
 p̄ cui⁹ amore ar̄t̄ et angustā
 viā quā ip̄e r̄euāglo sequacib⁹
 suis p̄p̄it̄ īgressi sum⁹. r̄ūit̄e
 obit̄e ē p̄cipio quatu⁹ p̄r̄
 post obitū tuū t̄pe et īd̄ quo
 eiusd̄ dñi n̄r̄i grā decerner̄ ad
 nos redens: et de statu n̄r̄o q̄
 tū ip̄ius m̄ia voluit̄ nos r̄tos
 facias. **S**u eger. **r̄ucā** r̄q̄t̄ libet̄
 dñe qd̄ p̄cipis: si t̄ā p̄cib⁹ tuis
 adim̄t̄ mandatū tuū effectū.
 mancipā ualuo. **D**ixit̄: et post
 modicū de cōualle ploracōis ad
 montē gaudij ad montē et̄ne
 b̄t̄itudis felicit̄ ascendit. **P**auci
 p̄q̄ hoc ~~flux~~ fluxerat̄ dies:
 et venerabilis abbas cū guen-
 tu fr̄ū r̄ labore posit⁹ sicut
 mortis eāt̄ pausandi dederat̄
 signū. ip̄e quoq̄ paululat̄

tollim⁹

pat̄
hec dicens

remotum ab aliis meditationi insistens.
 capucio cooptus caput sedebat.
Et ecce fr̄ ille defunctus magna
 claritatis gl̄a p̄fusus repente
 corā eo astitit: ita tū ut magis
 sacre ferri q̄ tra consistere videt̄.
Requisitum quō se haberet ul̄ q̄libet
 sibi eēt: respondit. **Bene** op-
 time p̄. bene in est. bene sit
 et tibi: quia p̄ doctrinā et solli-
 citudinē tuā illis irremediabilis
 gaudiū. illis irremediabilis pacis
 dei. q̄ erupat omne sensu p̄-
 cipit merui: p̄ qua adipsenda
 duos noui ordis n̄i labores pa-
 cient et hūiliter sustinui. **Et** m̄
 iuxta p̄ceptū tuū redi: grām et
 m̄iam d̄ni n̄i ih̄u xp̄i et p̄a et
 fr̄ib̄ tuis amīcians. **Quia** uero
 p̄cepas ut de statu n̄o. vos r̄ti-
 ficare deberet: sciat̄ et oī scrupulo
 dubietatis excluso certū
 teneatis. q̄ sc̄a et deo placens
 est vita et cōsuetudo n̄a. **Porro**
 merore qui de nō relinquenda
 posteritate p̄cedia tua immū
 depasat quātoq̄ ate repellere:
 et iubilū et exultationē sp̄iale
 euade: qm̄ adhuc dicunt filij
 sterilitatis tue i quib̄ tuis. **An-**
gustum est nobis locus: sic spa-
 cium ut habitare possim. **Ecce**
 em̄ iā ex hoc n̄c tpe magni-
 ficabit d̄ns face uobiscū. mittet̄
 uobis p̄sonas multas. m̄ q̄s
 erūt uobiles et lr̄ati viri plu-
 rimi: qui ita domū istā reple-
 bunt ut h̄c t̄p̄ examina ap̄i
 estuancia et redūdancia euo-
 lantes plimas m̄di p̄tes pe-
 netrent: et de semine d̄ni be-
 nedictio qd̄ i hoc loco p̄ grām